
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 16/26-03-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 248-16/26-03-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου Πρακτικού της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» προϋπολογισμού 200.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και  ανάδειξη σε μειοδότη του Οικονομικού Φορέα : «ΣΥΜΠΡΑΞΗ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ : ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ -ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ , 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   » με προσφερόμενη μέση έκπτωση 52,00 % (πενήντα δύο επί τοις 
εκατό) και κατακύρωση της εκπόνησης της μελέτης σε αυτή. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-03-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
10:00π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25652/16/20-03-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5ο Θέμα: Έγκριση 2ου Πρακτικού της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» προϋπολογισμού 200.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και  ανάδειξη σε μειοδότη του Οικονομικού Φορέα : «ΣΥΜΠΡΑΞΗ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ : ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ -ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ , 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   » με προσφερόμενη μέση έκπτωση 52,00 % (πενήντα δύο επί τοις 
εκατό) και κατακύρωση της εκπόνησης της μελέτης σε αυτή. 
 
 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ



 

Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 
§ 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Π.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την  με αρ.πρωτ.29/20-06-2023 , 3η Πράξη 1ο Θέμα Θετική Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας , για την χρήση του κριτηρίου της πλέον συμφέρουσας από 
οικονομικής άποψης προσφοράς μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) , για την ανάθεση της 
σύμβασης της εκπόνησης της μελέτης. 

2. Την με αρ.130-14/01-08-2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, που αφορά την 6η 
Τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης του 2020 , σχετικά με την αποδοχή εκτέλεσης 
μελετών ΣΑΜΠ922 και τον ορισμό Υπολόγου Διαχειριστή αυτών 

3. Την με αρ.πρωτ.οικ.64377/25982/03-09-2020 (ΑΔΑ:ΨΟΔΓ7ΛΕ-5Ω0) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων , για την έγκριση Διάθεσης Πίστωσης 200.000,00 ευρώ , της μελέτης 
‘ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ’ στο ΠΔΕ 2020 στη 
ΣΑΜΠ 922 με Κ.Ε.2020ΜΠ92200002.. 

4. Την  με αρ.πρωτ.οικ.42723/17837/18-05-2023 Ένταξη  της Πράξης  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ με Κωδικό ΟΠΣ 5217053 στο «ΠΠΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Οδικές υποδομές»   με κωδικό 
Πράξης 2023ΝΠ42200017 

5. Την  με αρ.πρωτ.οικ.42723/17837/18-05-2023 (ΑΔΑ:ΕΟΥΚ7ΛΕ-ΦΤΤ) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για ένταξη τριάντα μεταφερόμενων έργων του Εθνικού Σκέλους του Π.Δ.Ε. στο 
πρόγραμμα ανάπτυξης 2021-2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο: « ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025 » 

6. Τα άρθρα 3, 4 & 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με τα οποία, ορίζονται τα σχετικά με την διαδικασία 
για την έκδοση ανάληψης υποχρεώσεων και έγκρισης διάθεσης πίστωσης και  

7. Την με αριθμό  307-15/16-04-2024 (ΑΔΑ:9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν., περί έγκρισης όρων Διακήρυξης και ορισμού μελών επιτροπής διαγωνισμού  της μελέτης με 
τίτλο: «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» 

8. Το από Ιανουάριο 2025  1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και την με αριθμό  83-05/28-01-
2025 ( ΑΔΑ: Ψ11Δ7ΛΕ-ΣΟΗ ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε το 
1ο  Πρακτικό και η ανάδειξη της εταιρείας σας, σε προσωρινό μειοδότη για την εκπόνηση  της 
μελέτης με  τίτλο: ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ». 

9. Το από 21-03-2025 2ο  Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που συνοδεύει αναπόσπαστο την 
παρούσα εισήγηση . 

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

2.1 Το από 21-03-2025 2ο Πρακτικό  της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: 
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» και 

2.2 Τα αναφερόμενα στο άρθρο 5.δ της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014679231 διακήρυξης, 
σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το έργο της, με την υποβολή αυτού 
στην αναθέτουσα (Περιφερειακή Επιτροπή) για να το εγκρίνει 

 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ



 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 Την έγκριση του 2ου πρακτικού  της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» , προϋπολογισμού 200.000,00 € , 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 

 Την ανάδειξη σε  μειοδότη του  Οικονομικού Φορέα : ««ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ : 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ -ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ , ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   » με προσφερόμενη μέση έκπτωση 52,00 % (πενήντα δύο επί τοις εκατό) και 
την κατακύρωση του έργου σε αυτόν και 

 Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 5.ε της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014679231  
Διακήρυξης προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία και να προσκληθεί ο μειοδότης να 
προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης , δεδομένου ότι δεν υπάρχουν άλλοι 
συμμετέχοντες και δεν απαιτείται κοινοποίηση της απόφασης και περίοδος αναμονής για 
την υποβολή προδικαστικών προσφυγών.                                                                                                                                                     

 
  

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ. 
 
 
Ε.Δ. 
Φ.Ε. 

             Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α 

 

    
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ



 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  

Επιτροπή Διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης 
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» 

  

 
 

 2   o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
 

 

Στην Κέρκυρα την   21η   Μαρτίου 2025 και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση στο κτίριο που στεγάζεται η  
Π.Ε. Κέρκυρας  επί της οδού Σαμάρα 13,  3ος όροφος, η Επιτροπή Διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο 
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» που συστήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 307-15/16-04-2024 (ΑΔΑ:9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και με το με αρ.Πρωτ. 525/09-05-2024 Έγγραφο Ορισμού εκπροσώπων του ΤΕΕ , προκειμένου να συντάξει 
το 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του υπ’ αριθμό 207315 ηλεκτρονικού διαγωνισμού της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 
24PROC014679231 διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την ανάθεση 
υλοποίησης της μελέτης με τίτλο «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ 
ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ »   προϋπολογισμού  200.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1.  Πρόεδρος Βασιλάκη Ελευθερία, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

2.  Τακτικό Μέλος Μαρίνα Χαρτοφύλακα, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

3.  Τακτικό Μέλος Δημήτριος Καββαδίας, 

μέλος ΤΕΕ 

 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014679231 διακήρυξη του 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης  της μελέτης με τίτλο 
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ » προϋπολογισμού  200.000,00 
€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής:  
 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή μέσω 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό 
(α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 207315. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ



 

προσφορών ήταν σύμφωνα με το άρθρο 14 της διακήρυξης η 14-05-2024 και ώρα 10:00π.μ. και η ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 17-05-2024 και ώρα 10:00π.μ.. 
Ότι με την με αρ.83-05/28-01-2025 ( ΑΔΑ: Ψ11Δ7ΛΕ-ΣΟΗ )   απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγκρίθηκαν α)  Η έγκριση του πρακτικού  της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: 
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» , β) Η ανάδειξη σε 
προσωρινό μειοδότη του  Οικονομικού Φορέα : «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ : ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ -ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ , ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   » με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 52,00 % (πενήντα δύο επί τοις εκατό) και γ) Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην 
ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014679231  
Διακήρυξης . 
Ότι  κοινοποιήθηκε με το με αρ.πρωτ.οικ.9012/4291/31-01-2025 έγγραφο , μέσω της επικοινωνίας του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού ‘207315’  η με αρ.83-05/28-01-2025 ( ΑΔΑ: Ψ11Δ7ΛΕ-ΣΟΗ )   απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στον μοναδικό συμμετέχοντα του Διαγωνισμού και ταυτόχρονα με το ίδιο 
έγγραφο προσκλήθηκε για υποβολή δικαιολογητικών ο προσωρινός μειοδότης του διαγωνισμού. Σημειώνουμε ότι 
δεν υπήρξε ανάγκη για κοινοποίηση της εν λόγω απόφασης και αναμονή για υποβολή τυχόν προδικαστικών 
προσφυγών , δεδομένου ότι δεν υπάρχει άλλος συμμετέχοντας στον εν λόγω διαγωνισμό. 
Παραθέτουμε την σχετική αλληλογραφία: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ότι  εμπρόθεσμα την 06-02-2025 κατατέθηκαν τα δικαιολογητικά , από τα οποία έλλειπε το ενιαίο 
πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας του Οικονομικού φορέα , αλλά υπήρχε η εμπρόθεσμη αίτηση στο 
πρωτοδικείο για την έκδοσή του.  Ότι τελικά την 10-02-2025 αναρτήθηκε και αυτό στην επικοινωνία του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού , αμέσως μετά την εκδοσή του.   
Ότι την 11-03-2025 η πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού ζήτησε την υποβολή κάποιων επιπρόσθετων 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ



 

δικαιολογητικών  σύμφωνα με το 5.γ της με  μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014679231 διακήρυξης 
και ότι και αυτά κατατέθηκαν εμπρόθεσμα την ίδια μέρα. 
 Παραθέτουμε την σχετική αλληλογραφία. 
 

 

 

 

 

Από τον γενόμενο έλεγχο διαπιστώθηκε η πληρότητα των δικαιολογητικών και επιπλέον 
ότι πληρούνται όλες οι απαιτήσεις για την ανακήρυξη του προσωρινού μειοδότη σε 
οριστικό.  
 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ



 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η επιτροπή Διαγωνισμού την  Παρασκευή 21-03-2025    , έχοντας υπόψη τις 
προαναφερόμενες διαπιστώσεις καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό , 
βεβαιώνει ότι αφού έλεγξε το σύνολο των ανηρτημένων  δικαιολογητικών  διαπίστωσε   την πληρότητα 
τους και  την εμπρόθεσμη κατάθεσή τους και διαπίστωσε επίσης ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν στην 
ΤΕΥΔ, είναι αληθή και  ακριβή και ότι πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα 
άρθρα 17 και 19 της διακήρυξης και   εισηγείται ομόφωνα: 

Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «  ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ :        
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ -ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ , ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   »  σε μειοδότη και την κατακύρωση της εκπόνησης της  μελέτης με τίτλο :  
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ»  σε αυτόν ,  με 
προσφερόμενη   έκπτωση  52,00 % (πενήντα δύο επί τοις εκατό). 
 
Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να προσθέσει ή να 
παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική δήλωση , κήρυξε τη λήξη της 
συνεδρίασης .   
Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε 2 (δύο) αντίγραφα και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Κέρκυρα ,     ΜΑΡΤΙΟΣ 2025 
 

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
 

   
 

ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ 
 
 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ 

 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει το από 21η   Μαρτίου 2025 2ο πρακτικό  της δημοπρασίας της μελέτης με τίτλο: 
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» , προϋπολογισμού 
200.000,00 € , συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 

 Εγκρίνει την ανάδειξη σε  μειοδότη του  Οικονομικού Φορέα : ««ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ : ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ -ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ , 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ



 

ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   » με προσφερόμενη μέση έκπτωση 52,00 % (πενήντα δύο επί 
τοις εκατό) και την κατακύρωση του έργου σε αυτόν και 

 Εγκρίνει τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5.ε της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014679231  
Διακήρυξης προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία και να προσκληθεί ο μειοδότης να 
προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης , δεδομένου ότι δεν υπάρχουν άλλοι συμμετέχοντες και 
δεν απαιτείται κοινοποίηση της απόφασης και περίοδος αναμονής για την υποβολή προδικαστικών 
προσφυγών.                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 248-16/26-03-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6Τ617ΛΕ-ΥΜΛ


